No que se refere a rubrica férias, temos o seguinte ponto a ser impugnado no presente edital, 

temos considerado os seguintes percentuais: 

No MÓDULO 4.5 A, o somatório está sendo dividido pela remuneração ou seja R$ 274,69 

dividido pelo total da remuneração que é R$ 2.472,20 (dois mil quatrocentos e setenta e dois reais e vinte 

centavos), o que representa 11,11% em percentual: 

Todavia, o percentual fica em 11,11% o que é inferior ao definido pelo Tribunal de Contas, 

Caderno Técnico e demais legislações, qual seja, 12.10%, conforme demonstraremos. 

Vejamos então.